

Sixteenth Loksabha

an&gt;

Title: The Speaker on the behalf of the house, congratulated Men's Hockey Team for winning the Asia Cup by beating Malaysia in the final on 22 October 2017 at Dhaka, Bangladesh; Women's Hockey team for winning the Asia Cup by beating China on 5 November 2017 at Kakamigahara, Japan, India boxer and Member of Rajya Sabha, Marykom for winning Gold Medal in the Asian Boxing Championship at Hochi Minh city, Vietnam; Indian weightlifter, Mirabhai Chanu for winning gold medal at the World Weighlifting. Championship in Anaheim, United States of America on 30 November, 2017

**माननीय अध्यक्ष :** माननीय सदस्यगण, हमारी पुरुषों हाकी टीम ने बांग्लादेश के ढाका में 22 अक्टूबर, 2017 को फाइनल मैच में मलेशिया को हराकर एशिया कप जीता। हमारी महिला हाकी टीम ने भी जापान के काकामिगाहारा में 5 नवंबर, 2017 को चीन को हराकर एशिया कप जीता।

8 नवंबर, 2017 को भारतीय मुक्केबाज और राज्य सभा की सदस्य मैरी कॉम ने वियतनाम के हो चि मिन शहर में एशियाई बॉक्सिंग चैंपियनशिप में स्वर्ण पदक भी जीता।

माननीय सदस्यगण, 30 नवंबर, 2017 को भारतीय भारोत्तोलक मीराबाई चानू ने संयुक्त राज्य अमरीका के अनाहैम में विश्व भारोत्तोलन चैंपियनशिप में स्वर्ण पदक जीता।

यह सभा भारतीय पुरुषों और महिला हॉकी टीमों, मैरी कॉम और मीराबाई चानू को उनकी उत्कृष्ट उपलब्धि के लिए बधाई देती है और उनके भावी प्रयासों में सफलता की कामना करती है।

**12.01 hours**